
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ.ИСПРАВНОЙ»

П Р И К А З  
ст.Исправная

09 октября 2024 года №61/ 1

О назначении ответственных за организацию работы по повышению  
функциональной грамотности обучающихся М БОУ «ООШ  №2 
ст.Исправной» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, М инистерства просвещения РФ «Об утверждении 
М етодологии и критериев оценки качества общего образования в 
общеобразовательных организаций на основе практики международных 
исследований качества подготовки обучающихся» от 06.05.2019 № 590/219 и 
в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся Карачаево-Черкесской 
Республики, приказом М инистерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики от 04.09.2023г. № 824 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности обучающихся, осваивающих 
программы начального, основного и среднего общего образования в 
общ еобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики на 
2023-2024 учебный год»
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Продолжить работу, направленную на формирование и оценку 
функциональной грамотности у обучающихся М БОУ «ООШ  №2 
ст.Исправной» в 2024-2025 учебном году.
2. Использовать в учебном процессе материалы банка заданий для оценки 
функциональной грамотности обучающихся, разработанные ФГБНУ 
«Институт стратегии развития образования Российской академии 
образования» и размещ ённые в сети «Интернет».
3. Обеспечить организацию информационно-просветительской работы с 
педагогами, родителями но вопросам формирования функциональной 
грамотности обучающихся.
4. Назначить ответственными за
- читательскую грамотность, Догдаеву А.Х., учителя русского языка и 
литературы,
- математическую грамотность, Попову А.А., учителя математики,
- естественно-научную, Петрову Т.Н., учителя географии и биологии,
- финансовую грамотность (1-4 классы), М ельникову О.Д., учителя 
начальных классов,



- финансовую грамотность (5-9 классы), Катиневу О. А., учителя истории и 
обществознания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:
I

С приказом ознакомлю


